Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
3

6
2
6
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 2

8
/0

3
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

4
:1

1
     U

S
U

Á
R

IO
: L

U
C

I A
N

O

MOÇÃO Nº 195/2013

Manifesta  Apelo  à  prefeitura
municipal e aos órgãos competentes
para que seja efetuada a limpeza de
área e poda de árvores nos terrenos
da  municipalidade  na  cidade  de
Santa Bárbara d’ Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando-se que,  este  vereador  vem  recebendo  diversas
reclamações e acompanhando o descaso quanto à limpeza de vários terrenos
da prefeitura no município de Santa Bárbara d’ Oeste;

Considerando-se que, muitas vezes nestes terrenos há entulhos
e vegetação alta, tornando os locais propícios para a proliferação de animais
peçonhentos, que coloca a população em situação desagradável;

Considerando-se que,  em  algumas  destas  áreas  da
municipalidade,  são  depositados  lixos  e  até  mesmo  animais  mortos,  que
acarretam em mau cheiro;

Considerando-se que,  as  árvores  localizadas  nestes  terrenos
precisam do serviço de poda, pois estão com a copa cheia e baixa, muitas
vezes atrapalhando no transito local ou tornando defeituosa a iluminação nas
vias.

Proponho à Mesa, na forma regimental, após ouvido o Plenário,
MOÇÃO  DE  APELO  à  Prefeitura  Municipal  e  aos  órgão  competentes,  na
seguinte forma enunciada:

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
3

6
2
6
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 2

8
/0

3
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

4
:1

1
     U

S
U

Á
R

IO
: L

U
C

I A
N

O

 “Manifesta  Apelo  para  que  sejam  efetuados  os  serviços  de
limpeza de área e poda de árvores nos terrenos da municipalidade na cidade
de Santa Bárbara d’ Oeste”.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 28 de março de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-